全Ｌ協保安・業務Ｇ７第１８１号
                        令和７年１２月１８日

正 会 員 各 位

（一社）全国ＬＰガス協会

『レジリエンスのためのＧＨＰ提案研修』の開催について

                      （ご案内）

標記につきまして、全国の公立小中学校体育館（避難所）へのＧＨＰ導入を推進する

ため、下記のとおりＧＨＰコンソーシアム、全国ＬＰガス協会共同開催、日本ＬＰガス

協会後援による『レジリエンスのためのＧＨＰ提案研修』を開催することとなりました

ので、ご案内申し上げます。

この提案研修は、ＧＨＰ提案の確度を一層高めるため、学校体育館・公共施設にＧＨ

Ｐを採用した自治体の事例発表をはじめ、実践的な提案手法の解説、最新の導入事例、

さらにＡＩを活用した提案書作成レクなど、関連業務の地力強化や効率化にも役立つ内

容です。後日、アーカイブ動画を共有します。

つきましては、是非とも提案研修にご参加いただきますよう、都道府県協会におかれ

ましては会員に対し、また直接会員におかれましては営業所等に対し、ご周知ください

ますようお願い申し上げます。

記

レジリエンスのためのＧＨＰ提案研修

ＧＨＰコンソーシアム、（一社）全国ＬＰガス協会共同開催、日本ＬＰガス協会後援

１．ＷＥＢ開催とアーカイブ動画の共有

  ・ＷＥＢ開催：令和８年２月１８日(水) １３：３０～１６：３０

(ＺＯＯＭウェビナー)

・アーカイブ動画ダウンロード期間：令和８年２月２０日(金)～ ２月２８日(土)

２. 内  容：ＧＨＰ提案研修

３. 参加費：５，５００円（消費税込）

４. 受講対象者：ＬＰガス事業者、コミュニティーガス事業者、地方都市ガス事業者

５. 募集期間：令和７年１２月１８日(木) ～ 令和８年２月１０日(火)

６. 申込方法：別添チラシのＵＲＬ又はＱＲコードよりお申し込みください。

スマートフォンからもお申し込みできます。

７．そ の 他：詳細につきましては、別添チラシにてご確認ください。

８. 問合せ先：ＧＨＰコンソーシアム事務局 稲垣様、井上様

        Ｅメール：ghpcons@sekiyukagaku.co.jp

              ＴＥＬ：０３－５８３３－８８４８

 以  上

発信手段：Ｅメール
担当：保安・業務グループ 宍戸、岩田

（水）

13:30-16:30

レ
ジ
リ
エ
ン
ス
の
た
め
の

提
案
研
修

学
校
・公
共
施
設
提
案
編

参加費

5,500円

（税込）

実務力が
身に付く!

避難所となる公的施設への空調導入が全国的に加速していま
す。提案の確度を一層高めるべく、実務に役立つ情報を盛り込
んだウェビナーを企画しました。学校体育館・公共施設にＧＨＰ
を採用した自治体の事例発表をはじめ、実践的な提案手法の
解説、最新の導入事例、さらにＡＩを活用した提案書作成レクな
ど、関連業務の地力強化や効率化にも役立つ研修会です。アー
カイブ動画の共有も行いますので、振るってご参加ください。

2/18

自治体事例

提案実務紹介

AI活用術

＋

＋

Zoomウェビナー
（アーカイブ共有あり）

1. 自治体事例① 長野県下條村教育委員会
2. 自治体事例② 北海道南富良野町企画課
3. 学校体育館GHP『実務』の手引き（仮）
                     岩谷産業株式会社
4. GHP採用 現地の評価 GHPコンソ―シアム
5. AI活用による業務効率化とGHP提案書作成術
                       株式会社デジライズ 茶圓 将裕氏

2025年12/18（木）～2026年2/10（火）

プログラム

お申込み/詳細は、下記URLまたはQRコードからお願いいたします。
https://forms.gle/McFTphk24sY6BGTT6

〔お問い合せ先〕 ＧＨＰコンソ―シアム事務局 03-5833-8848
稲垣/井上 ghpcons@sekiyukagaku.co.jp

募集期間 ※お支払い方法などはお申込みページでご確認ください。
※お申込み多数の場合は、早期に受付を終了する場合があります。

2026

	スライド 1: 2/18